АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2020 № 83А

Об организации деятельности учреждений культуры Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, подведомственных администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

Во исполнение постановления Правительства Новосибирской области от 15.05.2020 № 168-п «О перечне отраслей экономики, в которых осуществляется приостановление  (ограничение) деятельности находящихся на территории Новосибирской области отдельных организаций независимо от организационно – правовой формы и формы собственности, а также индивидуальных предпринимателей, внесении изменения в постановление Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п и признании утратившими силу отдельных постановлений  Правительства Новосибирской области» (далее – постановление Правительства № 168-п), в соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области от 27.03.20200 № 43 «О принятии дополнительных мер по защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайной ситуации», в целях обеспечения санитарно – эпидимиологического благополучия населения Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, постановляю:

1. Руководителям учреждений, в отношении которых осуществляется приостановление (ограничение) деятельности, предусмотренное пунктом 1 постановления Правительства № 168-п;
1) обеспечить неукоснительное исполнение постановления Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на территории Новосибирской области», постановления Правительства № 168-п, исключив присутствие работников на рабочих местах;
2) обеспечить в учреждениях санитарно – противоэпидемические  (профилактические) мероприятия, необходимы для недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19), предусмотренные действующими санитарно – эпидемиологическими требованиями, санитарными правилами и нормами, постановлениями, предписаниями, предложениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации, Главного государственного санитарного врача по Новосибирской области, иными правовыми актами Российской Федерации и Новосибирской области.

2. Установить, что руководители учреждений, подведомственных администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, несут персональную ответственность за несоблюдение на территории указанных организаций мер по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID – 19).

3. Режим самоизоляции может не применяться к руководителям и работникам учреждений, подведомственных администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения их функционирования.

4. Меры, предусмотренные настоящим постановлением, обязательны для руководителей учреждений, подведомственных администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, и будут действовать до отдельного приказа об их отмене.

5. Контроль за исполнение  настоящего постановления оставляю за собой

Глава Здвинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                А.Ю.Карпов

Н.И. Галькова
8(38363)21894